県政・経済記者クラブ

文化教育記者クラブ 同時配布

市政記者クラブ

報  道  資  料

令和２年１０月２３日

県土マネジメント部地域デザイン推進局

奈良公園室（誘客促進対策係）

野田・林 (内線 4306・4346）

電話 ０７４２－２７－８６７７(直通)

若草山焼き行事は「Ｗｉｔｈコロナ」で規模縮小し開催！

古都奈良に早春を告げる伝統行事「若草山焼き行事」を令和３年１月２３日（土）に実施いたし

ます。

今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、「Ｗｉｔｈコロナ」を念頭に、花火を

中止する等規模を縮小し、下記のとおり開催します。例年は、多くの皆さまに奈良公園にお越しい

ただき、間近で迫力のある山焼きをお楽しみいただいておりますが、今年度は、密集を避けるため、

ご自宅や離れた場所で、新型コロナウイルス感染症拡大防止策を十分に実施した上でご覧ください。

なお、奈良公園周辺での密集を避けるため、当日は誘導等を行い、一定の人数を超えると大仏殿

前交差点より東への入園を規制します。

記

１ 開催日

   令和３年１月２３日（土）※荒天の場合、中止

２ 開催場所

若草山 ※当日、若草山へは入山いただけません。（例年、若草山の山麓ゲート（北、南）か

ら若草山に入山いただいていますが、今年度は、密集を避けるため、山麓ゲートの

開放は行いません。）

３ 主催

  若草山焼き行事実行委員会

４ 内容

  ＜実施するもの＞

  ・山焼き（点火の範囲は縮小予定です。）※点火時間：１８：００～１８：３０

  ・野上神社祭典（山焼きの前に、若草山麓で山焼きの無事を祈願する祭礼を関係者のみで行い

ます。）

  ・ライブ配信（ご自宅等離れた場所からでも山焼きをお楽しみいただけるよう、野上神社祭典

等から山焼きまでの一連の若草山焼き行事の様子をインターネットを通じて配信する予定

です。）

  ＜中止するもの＞

  ・花火

  ・聖火行列

  ・山麓イベント（例年午後から実施している、奉納演奏、温食ブース、消防団出発式典、鹿せ

んべい飛ばし大会）

  ・山麓特別観覧席

   ※詳細については、決まり次第、随時県ホームページでお知らせ又は資料提供します。